
日本臨床化学会関東支部                                  平成 26 年 12 月吉日 

会員各位 

第 10 回日本臨床化学会関東支部勉強会のお知らせ 

 

 拝啓、霜寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。さて、下

記の日程で日本臨床化学会関東支部の若手会員を対象とした勉強会を開催いたします。本

勉強会は、関東支部会員相互の交流と若手会員の育成を目的とし、臨床化学に関連する事

項を自由に話合い、学会では取り上げられないような基礎的な内容についても一緒に学んで

います。臨床化学に興味を持っている方であれば参加は自由です。職種・会員種別は問いま

せん。医師・臨床検査技師・メーカーの皆様、先輩会員、会員以外の参加も歓迎致します。 

今回は「糖尿病」について東京女子医大病院の佐藤麻子先生に特別講演をしていただき

ます。佐藤先生は、糖尿病専門外来で日々患者さんの診察に携わっているだけでなく、臨床

検査科教授としてもご活動されており、様々な検査にも精通しておられます。日頃の業務で、

われわれ若手が感じている疑問や不安などを積極的にディスカッションできればと考えており

ます。 

師走の大変ご多忙の時期とは存じますが、是非ともご出席賜りますよう宜しくお願い申し上

げます。 

敬具 

記 

開催日時：2014 年 12 月 18 日（木）18：30～20：10 （開場 18：00） 

場所：東京女子医科大学病院 臨床講堂２ （詳細は下記を参照） 

参加費：無料 

内容：『他施設共同研究「トリグリセライド（TG）の標準化プロジェクト」中間発表』 

臨床化学会関東支部勉強会世話人 

    特別講演『糖尿病における検査と役割』 

東京女子医科大学病院臨床検査科教授 

佐藤麻子先生 

懇親会：病院敷地内のレストランにて開催予定（会費 2000 円） 

以上 

 

 

 

 勉強会への参加は各施設世話人までご連絡ください。 

世話人不在・勉強会に関するご質問、お問い合わせは下記連絡先までお願い致します。 

慶応義塾大学病院中央臨床検査部 中川央充（terumichi.n@gmail.comterumichi.n@gmail.comterumichi.n@gmail.comterumichi.n@gmail.com） 



<<<<アクセスマップアクセスマップアクセスマップアクセスマップ>>>>    

 

・・・・都営大江戸線都営大江戸線都営大江戸線都営大江戸線    若松河田駅より・・・徒歩若松河田駅より・・・徒歩若松河田駅より・・・徒歩若松河田駅より・・・徒歩 4444 分分分分    

・・・・都営新宿線都営新宿線都営新宿線都営新宿線    曙橋駅より・・・・徒歩曙橋駅より・・・・徒歩曙橋駅より・・・・徒歩曙橋駅より・・・・徒歩 10101010 分分分分    

 

臨床講堂臨床講堂臨床講堂臨床講堂 2222 はははは案内図案内図案内図案内図のののの★★★★の噴水下の噴水下の噴水下の噴水下にあります。にあります。にあります。にあります。    


